価の著しい下落を伴う様な短期的な売却を行う事態は想定しておらず、割当先からもそ

の旨口頭にて確認しております。

なお、割当先保有方針に関しましては、割当先の表明である事を書面にて確認してお

ります。

当社といたしましては、割当先が、株価下落局面で割当株式を大量に売却した場合、

さらに株価下落に拍車のかかる可能性や、株価の上昇局面で大量に売却した場合、株価

上昇が抑制される可能性は否めず、既存株主にとって不利益が生じる可能性があるもの

の、割当先の協力のもと、早期再生に向け踏み出すことが、結果として、企業価値の早

期向上に繋がるものと認識しており、今回の割当が、現状考えられる最良の選択である

と判断しており、株価次第で売却等を検討するとの割当先の保有方針はやむを得ないも

のと判断いたしました。しかしながら、本新株予約権の一部につき、その行使にある程

度の制約を付すことで、本件増資が当社の企業価値向上に資するものとなり、少しでも

既存株主の皆様の不利益を軽減できる様配慮する所存であります。

なお、当社は、割当先から、割当予定先が払込期日から２年以内に本件第三者割当に

より発行される本 A 種種類株式の全部若しくは一部を譲渡した場合又は本 A 種種類株式

の転換により発行された普通株式の全部若しくは一部を譲渡した場合には、その内容を

当社に対し書面により報告すること、当社が当該報告内容を株式会社東京証券取引所に

報告すること、並びに当該報告内容が公衆の縦覧に供されることに同意することにつき、

確約書を取得する予定です。

（４）割当先の払込に要する財産の存在について確認した内容

割当先が、今回の第三者割当による A種種類株式の発行及び新株予約権の発行に関し、

準備した資金は自己資金により払い込む予定であると伺っており、これらの資金残高を

金融機関の残高明細等により確認しております。

（５）株式貸借に関する契約

割当先からは、現時点では、当社株式の借株を行わない旨、報告を受けております。

しかしながら、今後の株価動向等の市場環境の変動によっては、借株を行う可能性があ

る旨口頭にて報告いただいております。その場合には、速やかに開示いたします。

 40

また、当社株式の貸株を行わない旨合意しております。

なお、当社及び割当先との間には、その他特段の付帯契約がないことを確認しており

ます。

７．募集後の大株主及び持株比率

募集前（平成 28 年 4 月 21 日現在） 募 集 後

（A種種類株式が全て転換された場合）

渡壁 謙二 36,744,400 9.90% EVO FUND

275,000,000

（注 3）

42.57%

（33.3％）

清野 伸一 9,038,600 2.44% 渡壁 謙二 36,744,400 5.69%

前田 敏彦 8,076,200 2.18% 清野 伸一 9,038,600 1.40%

高橋 和男 6,200,000 1.67% 前田 敏彦 8,076,200 1.25%

株式会社ランドコーポ

レーション 4,356,000 1.17% 高橋 和男 6,200,000 0.96%

松谷 昌樹 3,870,000 1.04%

株式会社ランドコーポレー

ション 4,356,000 0.67%

大竹 道子 3,168,900 0.85% 松谷 昌樹 3,870,000 0.60%

東海東京証券株式会社 2,443,800 0.66% 大竹 道子 3,168,900 0.49%

西ノ谷 菊雄 2,300,000 0.62% 東海東京証券株式会社 2,443,800 0.38%

滝沢 裕一郎 2,240,000 0.60% 西ノ谷 菊雄 2,300,000 0.36%

 41

募 集 後

（今回の新株予約権が全て行使された場合）

EVO FUND

1,100,000,000

（注 3）

74.78%

（33.3％）

渡壁 謙二 36,744,400 2.50%

清野 伸一 9,038,600 0.61%

前田 敏彦 8,076,200 0.55%

高橋 和男 6,200,000 0.42%

株式会社ランドコーポ

レーション 4,356,000 0.30%

松谷 昌樹 3,870,000 0.26%

大竹 道子 3,168,900 0.22%

東海東京証券株式会社 2,443,800 0.17%

西ノ谷 菊雄 2,300,000 0.16%

(注) 1.上記の割合は、小数点以下第三位を四捨五入して算出しております。

2.募集前の大株主構成は平成 28 年 2 月末日時点の株主名簿を基に、平成 28 年 4月 21 日ま

でに当社が確認した大量保有報告書及び当社がヒアリングした結果に基づいて作成して

おります。

3.割当先との間で、割当先及びその関連会社で保有する議決権割合を 33.3％以下に制限す

る旨合意する予定であります。

８．今後の見通し

本件増資による今期業績への影響については、今後判明し次第速やかにお知らせいたし

ます。

（企業行動規範上の手続き）

○ 企業行動規範上の手続きに関する事項

本件第三者割当は、希薄化率が 25％以上であることから、東京証券取引所の定める上場

規程第 432 条に定める独立第三者からの意見入手または株主の意思確認手続きを要します。

つきましては、本件株主総会に付議する本件第三者割当に関する議案の中で、本件第三者

割当の必要性および相当性につきご説明した上で、当該議案が承認されることをもって、

株主の皆様の意思確認をさせて頂くことといたします。

 42

９．最近３年間の業績及びエクイティ・ファイナンスの状況

（１）最近３年間の業績（連結）

 平成 26 年 2月期 平成 27 年 2月期 平成 28 年 2月期

連 結 売 上 高 1,804 百万円 742 百万円 852 百万円

連 結 営 業 利 益 △563 百万円 79 百万円 △480 百万円

連 結 経 常 利 益 △722 百万円 77 百万円 △683 百万円